ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРИЗОНТ»
ИНН 6685145118          КПП 668501001

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГОРИЗОНТ»

(ООО «ГОРИЗОНТ»)

ПРИКАЗ № 101

г. Екатеринбург         04.09.2018 г.

О профилактике и запрете курения, употребления алкогольных и слабоалкогольных

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их перекурсоров

и аналогов и других одурманивающих веществ

В соответствии со ст. 41 ч.1 п.7 Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в российской Федерации» и требованиями Федерального закона РФ

от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного

дыма и последствий потребления табака», закона «О запрете курения в общественных местах»,

ступившего в силу с 15.11.2013 г. и в целях снижения вредного воздействия табачного дыма

на здоровье обучающихся, сотрудников и преподавателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сотрудникам, преподавателям и обучающимся курение, употребление

алкогольных и слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных

веществ, их перекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ в здании

и на территории образовательного учреждения.

2. Считать нарушение требований вышеуказанного пункта как невыполнение требований

Устава образовательного учреждения участниками образовательного процесса.

3. Руководителю отдела обучения Тимухиной Т.Д. систематически организовывать проверки

выполнения данного приказа сотрудниками, преподавателями и обучающимися.

4. Мастерам производственного обучения вести разъяснительную работу с обучающимися

о вреде курения, употребления алкогольных и слабоалкогольных напитков, пива,

наркотических средств и психотропных веществ, их перекурсоров и аналогов и других

одурманивающих веществ и пассивного курения для некурящих, культуре поведения,

соблюдении мер пожарной безопасности, об ответственности за нарушение требований

законов «О запрете курения в общественных местах».

5. Приказ довести до сведения сотрудников, преподавателей и обучающихся, предупредив

их об ответственности за его невыполнение.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий          А.А. Тимухин

		2023-01-25T14:58:22+0500
	ООО "ГОРИЗОНТ"